
Página 7661Número 63 Viernes, 17 de marzo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Administración Digital

1606 Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la 
relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera 
de las pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, escala Superior de Salud Pública, opción Farmacia 
de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 
6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código AFS42C22-7).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Jorge Riquelme Artajona

Suplente: Manuel José Méndez Romera

Secretaría

Titular: Juan Madrigal de Torres

Suplente: Paloma Sánchez de la Vega

Vocalía primera

Titular: Ana Teresa Pérez Varona

Suplente: Emilio Rodríguez Gutiérrez

Vocalía segunda

Titular: Josefa Rodríguez Tortosa

Suplente: María Rosa Ros Bullón

Vocalía tercera

Titular: José Mora Navarro

Suplente: María Elvira Núñez Navarro

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio único, comunicándolo a 

NPE: A-170323-1606



Página 7662Número 63 Viernes, 17 de marzo de 2023

la Dirección General de Función Pública para que proceda a dictar la Orden que 
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la Primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, Opción Farmacia 
de la Administración Publica Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre 
de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, 
(BORM de 13 de octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que 
han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito 
de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que 
se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 

NPE: A-170323-1606

http://empleopublico.carm.es


Página 7663Número 63 Viernes, 17 de marzo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar, desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 14 de marzo de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-170323-1606


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2360/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 9 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
	2410/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital de corrección de errores a la Orden de 17 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración 
	2411/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital de corrección de errores a la Orden de 7 julio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que por
	2447/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 9 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
	2448/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 9 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2449/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 14 de febrero de 2023, de la referida consejería, por la que se nombra a las personas miembros del 
	2450/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2361/2023	Resolución de 13 de marzo de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo en distintos Tribunales Calificadores de pruebas s
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2418/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en la opción de Medicina de Urgencias de Atención Primaria, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 202
	2420/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista/opción Enfermería, convocado mediante Resolución de 20 de mayo de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano
	2429/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante resolución de 9 de mayo de 2
	2144/2023	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 21 de octubre de 2022 (BORM n.º 249, de 27-10-2022), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el pr
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2140/2023	Orden de 2 de marzo de 2023 sobre la ejecución de la sentencia n.º 264/2022 de 22 de diciembre de 2022, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 2 de Murcia, en el procedimiento abreviado 399/2022 seguido a instancia de doña M
	2139/2023	Resolución de 7 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el Procedimiento Ordinario n.º 43/2023, seguido ante la Sala 1 de l
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2428/2023	Decreto n.º 62/2023, 9 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa a la institución ferial Villa de Torre Pacheco, para la realización de EQUIMUR – XXVII Salón Internacional
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2474/2023	Orden de 13 de marzo de 2023, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía relativa al material impreso oficial a utilizar en las elecciones a la Asamblea Regional de Murcia.
	2348/2023	Extracto de la Orden de 10 de marzo de 2023 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se autoriza el gasto y se aprueba la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos no profesionales de l
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2490/2023	Resolución de 16 de marzo de 2023 del Director General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden del Consejero de Economía, Hacienda,
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2143/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo del Sector Recolectores de Cítricos. 
	Consejería de Salud
	2146/2023	Convenio específico de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el programa sanitario de incentivación de la vacunación
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2445/2023	Orden de 14 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas destinadas al establecimiento de personas jóvenes agricultoras en el marco del Plan Estratégico 
	2481/2023	Orden de 15 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca sobre la aplicación en el ámbito de la Región de Murcia de las intervenciones en forma de pagos directos de 2023 a 2027 en el marco del Plan Estratégico de la
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2134/2023	Resolución de 6 de marzo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y el Ayun
	2135/2023	Resolución de 6 de marzo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y el Ayun
	2136/2023	Resolución de 6 de marzo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formació
	2137/2023	Resolución de 6 de marzo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y el Ayun
	2141/2023	Resolución de 7 de marzo de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comu
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2460/2023	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases r
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2307/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2383/2023	Anuncio por el que se publica Resolución de Propuesta Definitiva de la Concesión de Anualidad Adicional (2022) en las líneas de ayuda correspondientes a la medida 10 “Agroambiente y Clima” del Programa de Desarrollo Rural 2014-2020.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2357/2023	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se regulan los procedimientos para l
	IV. Administración Local
	Abarán
	2108/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del estacionamiento en Zona Azul en el municipio de Abarán.
	Cartagena
	2349/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de marzo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la Concesión de subvenciones (actividades) a colectivos y asociaciones de mujeres si
	2350/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de marzo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones (equipamiento) a colectivos y asociaciones de mujeres s
	Cieza
	1525/2023	Inicio de expediente de expropiación forzosa en beneficio de la Junta de Compensación APE-17.
	Jumilla
	2120/2023	Aprobación de varios padrones primer semestre 2023 y periodo de pago.
	Lorca
	2121/2023	Aprobación definitiva de la modificación n.º 75 no estructural del P.G.M.O. de Lorca en relación al artículo 148.3 del Capítulo 11, del Tomo II de la normativa del PGMO, sobre normas particulares de las instalaciones porcinas.
	Los Alcázares
	2161/2023	Expediente de modificación de créditos n.º 3/2023, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2023.
	Mula
	2266/2023	Corrección de error en las bases de convocatoria para provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Auxiliar Administrativo incluida en la oferta de empleo público de 2023.
	2290/2023	Normativa reguladora de la convocatoria para concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Mula en el ámbito de los programas de educación física y deportes ejercicio 2023. Gral/0463/2023.
	Murcia
	2101/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 3 plazas de Técnico Superior de Medio Ambiente (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (aprobación de la lista de admitidos y
	Ojós
	2152/2023	Aprobación y periodo de cobranza del padrón sobre impuesto de vehículos de tracción mecánica y tasa de entrada de vehículos a través de las aceras.
	Santomera
	2102/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana. 
	Totana
	2319/2023	Anuncio de rectificación de las bases generales que regulan los procesos selectivos excepcionales de estabilización de empleo temporal de larga duración en el Ayuntamiento de Totana.
	Villanueva del Río Segura
	2126/2023	Aprobación de padrones fiscales IVTM y tasa entrada de vehículos correspondientes al ejercicio 2023 y apertura plazo de cobro en voluntaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia de Archena
	2352/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Río Alhárabe, Moratalla
	2268/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	2368/2023	Aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos para llevar a cabo el proceso selectivo para proveer la plaza de Gerente del Consorcio.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-16T14:16:42+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



